
Zpráva pro XXXVI. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 19. 06. 2018 

___________________________________________________________________________ 
 
2.01 Zpráva Kontrolního výboru č. 06 - situace na stavbě obchodního centra na ulici 
Národní 
 
Předkládá: Ing. Vladimír Reiber, předseda KV 
 
 
V listopadu 2017 na XXX. zasedání ZM kontrolní výbor upozornil na neutěšený stav na  
stavbě obchodního centra a doporučil vedení města vyvinout zvýšený tlak na stavitele a tím 
vytvořit předpoklady pro kolaudaci stavby k 31.12.2018. 
  
KV provedl v měsíci květnu nové šetření a zjistil, že prvotní doporučení nebylo vzato v potaz. 
Bylo zjištěno následující: 
 - pan Vu Linh Ngoc si již v roce 2012 nechal stavbu zapsat do katastru nemovitostí, 
což v té    době bylo možné s využitím již vlastněných dokumentů, 
 - od dubna 2014 byly stavebním odborem zastaveny stavební práce, což trvá dosud, 
 - v roce 2016 bylo zjištěno neoprávněné pokračování ve stavbě, za což vyměřil SO  
pokutu 
 - v současnosti se vede řízení o dodatečném povolení změn stavby. 
 
Další problémy se vyskytly ve finanční oblasti. Proto se KV rozhodl požádat předsedu 
finančního výboru ZM o prošetření, níže uvedeného, na ekonomickém odboru: 
 
 - opožděné termíny plateb nájemného za uplynulé 4 roky, 
 - zda byl vyměřován a vyžadován úrok z prodlení vyplývající ze smlouvy, 
  - úhrada pokuty vyměřené SO. 
 
Informaci o stavu by měl podat předseda FV v návaznosti na tuto zprávu. 
 
 
 
Návrhy usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 
nebo 
 
Zastupitelstvo města ukládá starostovi města vyvolat jednání se stavebníkem a v součinnosti 
se stavebním odborem a odborem správy majetku a investic hledat východiska jak dokončit 
stavbu. 
  
nebo 
 
Zastupitelstvo města ukládá starostovi zahájit jednání o vypovězení nájemní smlouvy a 
přípravu právních úkonů k požadavku na odstranění rozestavěné stavby. 


